МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

11.04.2017                                                                    № 609

Мурманск

Об обучении работников пунктов проведения экзаменов на

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования

В целях реализации мероприятия 4.1.3 «Развитие национально-

региональной системы независимой оценки качества общего образования через

реализацию пилотных региональных проектов и создание национальных

механизмов оценки качества» подпрограммы № 4 «Обеспечение реализации

государственной программы» государственной программы Мурманской области

«Развитие образования» и обеспечения организованного проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования в Мурманской области в

2016/2017 учебном году и качественной подготовки работников пунктов

проведения экзаменов, задействованных в проведении государственной

итоговой аттестации, во исполнение приказа Министерства образования и науки

Мурманской области от 28.07.2016 № 1477 «Об организации и проведении в

2016/2017 учебном году в Мурманской области государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый график обучения работников пунктов

проведения экзамена (далее – ППЭ), привлекаемых к организации и проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования в 2016/2017 учебном году.

2. Отделу общего образования (Ахметшина С.И.) организовать обучение

работников ППЭ в указанные сроки.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов,

осуществляющих управление в сфере образования:

3.1. Подготовить рабочие места для проведения обучения работников ППЭ

технологиям печати контрольных измерительных материалов в аудиториях ППЭ

и сканирования бланков ответов участников в ППЭ.

3.2. Обеспечить явку работников ППЭ на обучение в соответствии с

графиком.

3.3. Обеспечить всех работников ППЭ текстами сценариев действий

работников в ППЭ, инструкциями для работников ППЭ (далее – Инструкция),

организаторов в аудитории - правилами заполнения бланков участников

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования.

3.4. Указать всем работникам ППЭ на неукоснительное соблюдение

сценариев действий работников ППЭ и Инструкций в процессе проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Ковширу И.А.

И.о. министра                                                                                      Е.И. Панькова